Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Карсовайская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

06.05.2022г. № 95-ОД

Об организации работы по созданию
и функционированию
в МБОУ «Карсовайская средняя школа»
Центра образования естественно-научной
и технологической направленности «Точка роста»

На основании Постановления Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» №73 от 27.01.2022г.
«Об утверждении дорожной карты по созданию и функционированию Центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в
целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование»
Приказываю:

1. Заведующему хозяйством Тебенькововй Е.Б.:
- обеспечить подготовку кабинетов 41, 42, 45 и лаборантских химии и физики к
ремонту до 27.06.2022.
- организовать контроль проводимых ремонтных работ на соответствие
утвержденной сметы и санитарных норм и правил;
- обеспечить сопровождение подготовки центра «Точка роста» в качестве
контрактного управляющего.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Булановой И.В.:
- обеспечить курсовую подготовку педагогических кадров Ромашовой С.Г1. -  по
химии и биологии, Выймова С.Г. -  по физике;
- обеспечить корректировку рабочих программ по физике, химии, биологии с
учетом использования ресурсов центра «Точка роста»;
- внести корректировки в основную общеобразовательную программу основного
общего образования и среднего общего образования.

3. Заместителю директора по по воспитательной работе Богдановой З.И.:
- внести в план внеурочной деятельности мероприятия с использованием центра
«Точка роста»;
- обеспечить разработку программ внеурочной деятельности и программ
дополнительного образования естественно-научной направленности для
обучающихся 5-11 классов и загрузку их в систему «Навигатор».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.А.Горева